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Kollektiivne pöördumine „Saata laiali praegusel 

kujul tegutsev Eesti-Iisraeli parlamendirühm, mis on 

oma tegevuses seadnud võõra riigi huvid kõrgemale 

Eesti Vabariigi kohustustest rahvusvahelise õiguse ees“ 

 

 

Austatud kollektiivse pöördumise esindajad 

 

 

Täname Teid kollektiivse pöördumise „Saata laiali praegusel kujul tegutsev Eesti-Iisraeli 

parlamendirühm, mis on oma tegevuses seadnud võõra riigi huvid kõrgemale Eesti Vabariigi 

kohustustest rahvusvahelise õiguse ees“ esitamise eest. 

 

Riigikogu juhatus võttis pöördumise menetlusse 15. augustil 2025.a ja edastas selle 

väliskomisjonile. Riigikogu menetleb kollektiivseid pöördumisi Riigikogu kodu- ja töökorra 

seaduse (RKKTS) peatüki 182 „Kollektiivse pöördumise menetlemise kord“ alusel. 

 

Pöördumist arutati Riigikogu väliskomisjoni 23. septembri 2025.a istungil, kus pöördujate 

esindajad Merle Levassar, Sven Anton ja Kristjan Suluste andsid põhjaliku ülevaate 

pöördumise sisust ja esitatud seisukohtadest. Komisjon pidas oluliseks kuulata esindajate 

argumente ning pidada sisulist arutelu Eesti välispoliitika põhimõtete ning 

parlamendirühmade rolli üle. 

 

Pöördujate esindajad rõhutasid, et pöördumise eesmärk on juhtida tähelepanu rahvusvahelise 

õiguse austamise põhimõttele ning kriitikale Eesti-Iisraeli parlamendirühma avalduste suhtes, 

mida peeti rahvusvahelisi kohtuotsuseid eiravaks. Samuti käsitleti Rahvusvahelise 

Kriminaalkohtu ja teiste rahvusvaheliste institutsioonide rolli, väikeriigi vastutust 

rahvusvahelise õiguse järgimisel ning vajadust ühemõttelise ja järjepideva lähenemise järele. 

Pöördujate poolt mõisteti selgelt hukka ka 7. oktoobri 2023.a terrorirünnak rõhutades, et 

rahvusvahelise õiguse rikkumiste eest peavad vastutama kõik osapooled. 

 

Komisjoni liikmed selgitasid omalt poolt, et parlamendirühmad ei ole formaalsed 

otsustusorganid ega osa Eesti riigi välispoliitilisest otsustusmehhanismist. RKKTS-i § 43 

lõike 1 kohaselt võivad Riigikogu liikmed ja fraktsioonid moodustada ühendusi ning seadus ei 

sätesta nende tegevuse piiramise ega lõpetamise aluseid. Tegemist on Riigikogu liikmete 

vabatahtlike ühendustega, mille tegevuse lõpetamiseks ei ole Riigikogu juhatusel ega 

väliskomisjonil õiguslikku pädevust. Samuti rõhutati, et Eesti välispoliitilised seisukohad 

kujunevad Riigikogu ja Vabariigi Valitsuse otsuste kaudu ning parlamendirühmade avaldused 

ei ole Eesti riigi ametlikud seisukohad. 
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Komisjonis toimunud arutelus kinnitati, et Lähis-Ida arenguid, sealhulgas Iisraeli tegevust 

Gazas ja Hamasi terroritegevust, on väliskomisjon korduvalt käsitlenud ning teema on 

jätkuvalt tähelepanu all. Samuti rõhutati, et sisuline ja argumenteeritud avalik debatt on 

demokraatliku ühiskonna oluline osa. 

 

Lähemalt saab arutelu käiguga tutvuda Riigikogu kodulehel avaldatud väliskomisjoni 23. 

septembri 2025.a protokollis. 

 

Pärast külaliste lahkumist toimunud komisjonisisese arutelu tulemusel jõuti järeldusele, et 

pöördumises esitatud ettepanek ei ole õiguslikult teostatav, kuna parlamendirühma ei ole 

võimalik Riigikogu juhatuse ega väliskomisjoni otsusega laiali saata. Seega, tuginedes 

RKKTS 15213 punktile 5, otsustas väliskomisjon esitatud ettepaneku konsensuslikult tagasi 

lükata. 

 

Täname Teid pöördumise ja aktiivse panuse eest avalikku arutellu. Kodanike algatused ja 

seisukohtade väljendamine on oluline osa Eesti demokraatlikust protsessist. 

 

 

Lugupidamisega 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Marko Mihkelson 

esimees 

 

 

 

 

 

 

Teadmiseks: Rahvaalgatus.ee 
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